Проект

распоряжения

Правительства

Новосибирской области

О продлении сроков в 2020 году в рамках конкурсного отбора на право
получения единовременных компенсационных выплат учителям, прибывшим

(переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие

поселки, либо поселки городского типа, либо города с численностью

населения до 50 тысяч человек на территории Новосибирской области в

связи с установлением ограничительных мероприятий (карантина) в

Новосибирской области

Во исполнение Указов Президента Российской Федерации от

25.03.2020 № 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней»,

от 02.04.2020 № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-

эпидемиологического благополучия населения на территории Российской
Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции

(COVID-19)», в соответствии с постановлением Правительства

Новосибирской области от 03.03.2020 № 54-п «Об осуществлении

единовременных компенсационных выплат учителям, прибывшим

(переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие

поселки, либо поселки городского типа, либо города с численностью
населения до 50 тысяч человек на территории Новосибирской области»:

1. Перенести нерабочие дни периода конкурсного отбора на право

получения единовременных компенсационных выплат учителям, прибывшим

(переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие

поселки, либо поселки городского типа, либо города с численностью

населения до 50 тысяч человек на территории Новосибирской области, на
рабочие дни, следующие за днем окончания срока ограничительных

мероприятий (карантина).

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на заместителя Губернатора Новосибирской области Нелюбова С.А.

Губернатор Новосибирской области                                            А.А. Травников

С.В. Федорчук

238 74 20